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Вовед 

Согласно член 19 став 3 од Законот за управување со отпадот (Службен весник на РМ 68/04, 07/07, 

102/08, 143/08, 124/10, 51/11 и 123/12).Правните и физичките лица коишто управуваат со отпад 

должни се годишно да донесуваат програми за управување со отпадот. 

 

Годишната програма за управување со отпад на  ЈП КОМУНАЛЕЦ-КИЧЕВО треба да е во 

согласност со Националниот план за управување со отпад на РМ  и планот за управување со отпад 

на Општина Кичево. 

ЈП КОМУНАЛЕЦ-Кичево дејноста собирање,транспортирање и депонирање на комунален отпад 

ја врши преку Сектор Комунална хигиена, за што од Министерството за животна средина и 

просторно планирање има добиено Дозвола за вршење на дејност Собирње и транспортирање на 

комунален и други видови на неопасен отпад бр.145 од 18.08.2021 со важност на дозволата до 

18.08.2028. 

Извршувањето на дејноста согласно законските прописи е во дирекна врска со Националната 

стратегија, Планот на Општина Кичево, Одлуката на Комунален ред но и од финансиските 

средства од Буџетот на Општината, стандардот и совесноста на граѓаните. 

СЕКТОР КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И ПАЗАРИ 

Дејностите се извршуваат преку три одделенија 

1.Оделение за собирање,транспортирање и депонирање  на комунален отпад 

2.Одделение за јавна хигиена и подигање на зеленило 

3.Одделение за управување со гробишта 

Програмата подразбира организирано собирање и транспортрирање на комунален отпад во една 

урбана средина во рамките на законската регулатива што има директно влијание во зачувувањето 

на животната средина.Со програмата се опфатени сите населени места кои локациски се наоѓаат 

во границите на подрачјето на Општина Кичево.Собирањето и транспортот на комуналниот отпад 

се врши со специјални возила за таа намена.Динамиката за собирање и транспортирање на 

комуналниот отпад од подрачјето на општината е во зависност од : 

- Густината на населението 

- Количините и структурата на комуналниот отпад 

- Социјалните, културните и останатите особености и навики на граѓаните 

- Сообраќајните услови 

- Стандардот 

- Самодисиплината на граѓаните 

-  Почитување на позитивните прописи 

 



 

3 
 

За функционално собирање и транспортирање на комуналниот отпад во подрачјето на општината 

опфатено со генералниот урбанистички план, поделено е на реони од кој се собира привремено 

одложениот отпад од страна на правни и физички лица за што секојдневно се врши ангажирање на 

потребен број на возни единица за целосно собирање на комунален отпад според предвидената 

динамика. 

Моменталната состојба со управувањето на комуналниот отпад во Општина Кичево е во добра 

состојба, нo планираме поинтензивна и испланирана акција за селектирање, собирање и 

намалување на волуменот на селектираниот комунален отпад. 

Продукцијата на цврст комунален отпад претпоставуваме дека ќе расте како со бројот на жителите 

и домаќинствата така и со трендот на амбалажирање и брендирање на производите. 

Во 2026 год. планираме набавка на нови возила, што е појдовна основа за подобрување на 

општинската услуга “собирење и транспорт на комунален отпад” која треба да биде придружена 

со длабоки промени во целокупниот пристап на работењето на работната единица Комунална 

Хигиена и секторите за подршка на претпријатието. 

Со набавката на возилата планираме да постигнеме : 

-Зголемена ефективност и ефикасност и одржливост на услугата собирање и транспорт на 

цврстиот комунален отпад 

-Динамика во редовноста на услугата кон урбаните и руралните делови со оптимално ангажирање 

на возилата и доволно простор за правилно одржување на истите. 

-Реорганизација на конвенционалниот начин на собирање на комунален отпад и интензивирање на 

селективното собирање. 

-Зголемување на процентот на наплата 

-Подобра организација на собирање на отпадот. 

-Унапредена услуга ќе има позитивно влијание врз угледот на претпријатието и општината, 

граѓаните и надлежните служби. 

Конвенционалниот начин на управување со отпадот создава низа проблеми од 

еколошки,економски, здравствено безбедносен, естетски аспект со што се нарушуваат условите за 

живот и работа на граѓаните во заедницата. 

Да се намали и избегне силното еколошко влијание на отпадот кој се формира од секундарни 

суровини во Кичевскиот регион со рационално користење на корисните својства на отпадот и 

негово повторно враќање во производниот процес е цел која планираме да ја оствариме преку 

формирање на соодветни организациони структури кои ќе го промовираат селектирањето на 

комунален отпад на ниво на создавач. Со ова мерка сметаме дека ке се гарантираа редовно и 

исправно собирање,складирање и рециклирање на суровините и на тој начин ќе се намалат 

количините и волуменот кој се депонира на несоодветна и небезбедна локација. 
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Отпочнувањето на оваа активност се базира на стекнатите искуства кои ги добивме со 

поставување на метални решеткасти садови за собирање на пластична амбалажа.Увидовме дека 

граѓаните иако не сосем исправно но континуирано ги користат и пластичната амбалажа ја 

одлагаат во нив. Како резултат на тоа Претпријатието го зголеми бројот на решеткасти садови за 

одлагање на пластична амбалажа. 

Со имплементација на овој проект ќе се отвори процес за промовирање на инфраструктурен 

систем кој ќе гарантира исправно собирање и рециклирање на отпадот од амбалажа,можност за 

економски развој и ќе влијае врз квалитетот живеење на деловните субјекти и на секој ѓраѓанин 

поединечно. 

Покрај тековното собирање комунален отпад се планира: 

Kaмпања за зголемување на свеста на граѓаните за почитување и заштита на  животната средина 

со посебен акцент на почитување на правилата за собирање на комунален отпад. 

Иницијатива за зголемување на дисциплината на граѓаните за почитување на комуналниот ред, во 

соработка со комуналните инспектори при Општина Кичево, Градоначалник и Советот. 

Цели и задачи на програмата за собирање,транспорт и депонирање на домашниот и 

индустрискиот отпад на целата територија на Општина Кичево за 2026 год. 

Оваа програма има за цел да се овозможи целосно собирање,транспортирање и депонирање на 

куќниот и индустрискиот смет од општината, услугата да биде навремена, поекономична и 

поквалитетна.Со оваа програма се прикажуваат работите и работните задачи по реони временски-

организационо, како и временската динамика на извршување, а сето тоа во согласност со 

законските прописи 

                      Организација на работењето за 2026 година 

Динамиката на изнесување на сметот собран во соодветни садови,се врши согласно оваа Програма 

со цел да се обезбеди организиран пристап во собирањето,транспортирањето и депонирањето до 

соодветната депонија на комуналниот отпад,како и обезбедување на целосна контрола врз 

работата во извшувањето на задачите по квалитет и одредена динамика. 

Во овој документ се опфатени дневни задачи кои по обем ги определуваат границите на еден 

реон.Реонот е основна организациона и оперативна единица во која се карактеризирани обемот, 

динамиката и времето на дејствување. 

Во определување на реоните воедно е водено сметка истите да претставуваат една целина со 

определена динамика на изнесување на сметот,поединечно за секоја услуга во реонот. 

Програмата-планот за изнесување на комуналниот отпад на подрачјето на Општина Кичево е во 5 

реони и посебно за правните лица и јавните претпријатија. 

Изнесувањето ќе се врши во согласност со Одлуката за комунален ред  еднаш неделно, а по 

потреба два пати и повеќе, ако за тоа се утврди потреба. 
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Во следнава табела прикажан е бројот на возила со кои располага ЈП Комуналец  Kичево и 

потребата од нови возила во периодот  до 2026 година за реализација на оваа Програма. 

 

Р.бр          ОПИС НА ВОЗИЛО ПОСТОЕЧКИ ВОЗИЛА ПОТРЕБНИ НОВИ 

ВОЗИЛА 

1. Специјално возило за 

собирање на смет за 

канти 

3 1 

2. Специјално возило за 

контењери од 1,1м3 

7 3 

3 Трактори 1 / 

4. Градежна машина на 

депонија 

2 / 

5 Специјално возило 

селективен отпад 

1 1 

6. Специјално возило за 

чистење на снег 

2 1 

7. Приклучок за возило 

(Соларки за 

посипување на сол во 

зимски услови ) 

2 / 

8 Специјално возило за 

метење на улици 

(Метларка) 

2 1 

 ВКУПНО 20 7 

 

ЈП,,Комуналец,, - Кичево во 2026 год. планира да набави дополнителни возила за потребите на 

Општина Кичево и тоа:  

-Специјално возило за собирање на смет за потесни улици до 5 м3   

-Специјално возило за метење на улици (Метларка) 

-Специјално возило за собирање на лисја 

-Специјално возило за рурални средини(високи зони) 

-Специално возило (со поголем капацитет) за транспорт на комунален отпад надвор од Општина 

Кичево. 

-Муличер за трактор 
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ДНЕВЕН ПЛАН 

За изнесување на смет 

РЕОН 1 

                                                                             

                                                    МЕРЦЕДЕС  1  (КI-3365-AE) 

ПОНЕДЕЛНИК 

-Контејнерите по централниот дел од градот : Градска болница (без медицински отпад) 

-Контејнерите по ул.Маршал Тито,кај пензионо,по ул.Тане Цалески,зад Унион,пред Дом за  

  Култура. 

-Контејнерите зад Рома,кај комитетот,зад романса,завод за вработување,под Кале 

-Село Колибари 

 

ВТОРНИК 

               - Контејнерите по чаршија како и предходниот ден (комплет) 

               -Контејнерите по ул.Маршал Тито,кај пензионо,по ул.Тане Цалески,зад Унион, пред Дом 

за Култура. 

Контејнерите зад Рома,кај комитетот,зад романса,завод за вработување,под Кале 

               -Долно Пашино со сите улици плус Ул.Загорје (правата) 

               -Мека Комерц (сокачето) 

СРЕДА 

               - Контејнерите по чаршија како и предходниот ден (комплет) 

-Контејнерите по ул.Маршал Тито,кај пензионо,по ул.Тане Цалески,зад Унион,пред Дом за 

Култура.Контејнерите зад Рома,кај комитетот,зад романса,завод за вработување,под Кале 

               -Фирмите кој се наоѓаат на северната страна од градот (Систина,Адамс,Кај механичарот и 

зад него,Крајка,Дрини,Еуро Ука,Кај плочкарот,Јетмир и стариот објект од Жас)     

               - Партизански одреди                

ЧЕТВРТОК 

               - Контејнерите по чаршија како и предходниот ден (комплет) 

-Контејнерите по ул.Маршал Тито,кај пензионо,по ул.Тане Цалески,зад Унион,пред Дом за  

-Култура.Контејнерите зад Рома,кај комитетот,зад романса,завод за вработување,под Кале 

               -Ул.Мара Угринова Гина 
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               -Влашки пат (од поштата до продавница од Миро) 

ПЕТОК 

               - Контејнерите по чаршија како и предходниот ден (комплет) 

-Контејнерите по ул.Маршал Тито,кај пензионо,по ул.Тане Цалески,зад Унион,пред Дом за  

Култура.Контејнерите зад Рома,кај комитетот,зад романса,завод за вработување,под Кале 

-Ул.Беличка (со се сокаци) 

 

               

РЕОН 2 

                                                                           

ДАФ     (KI-3364-AE) 

 

ПОНЕДЕЛНИК 

               -Чаршијата од берзата ул.Гоце Делчев до старото школо Санде Штерјоски,и рачно и 

контејнерски,од берзата по Ул.Маршал Тито до багатела (рачно) 

               -Ул.Јанко Михајлоски (од двете сo sokaci)  -Ул.Стојан Сандески (правата) 

               -Село Трапчиндол (по магистрала) –Старо бакарди контењерите 

                -Село Грешница 

ВТОРНИК 

                 -Чаршијата од берзата ул.Гоце Делчев до Ул.11 Септември,и рачно и контејнерски,од 

берзата по Ул.Маршал Тито до Дарданија 

                 -Ул.Крушевска,Веле Змејковски (и рачно и контејнерски) 

                 -Тајмишка бензиска пумпа,контејнерот во сервизот до бензиската и контејнерот во 

Набизи -Сокачето наспроти пошта и Ламелите,Горно и долно Строгомиштe 

СРЕДА 

                -Чаршијата од берзата ул.Гоце Делчев до старото школо Санде Штерјоски,и рачно и 

контејнерски,од берзата по Ул.Маршал Тито до багатела (рачно) 

                 -Ул.Арсо војвода,контејнерите кај градинката,кружниот тек (кај Симота),кафана Луна 

                 -Над пруга од кафана Салзбург до стовариште,Мексико (правата),кошарани 

(Ул.Солунска еден контејнер) –Половина од с.Зајаз 

ЧЕТВРТОК 
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                  -Чаршијата од берзата ул.Гоце Делчев до старото школо Санде Штерјоски,и рачно и 

контејнерски,од берзата по Ул.Маршал Тито до багатела (рачно) 

                   -Населба 22 Декември (сите улици) 

                   -Населба Кутлабица (кај Круме докторот ,рачно и контејнерски) 

                   -Другата половина од с.Зајаз 

ПЕТОК 

                   -Чаршијата од берзата ул.Гоце Делчев до старото школо Санде Штерјоски,и рачно и 

контејнерски,од берзата по Ул.Маршал Тито до Дарданија 

                  -Ул.Исеин Акиоски,Прилепска (тенеќе мало),Ул.Драге Крбуничанец 

                 -Населба Горица,Ул.Партизански одреди,и куќите по магистрала (над Тонита) 

                 -С.Колари 

 

                                                                                 РЕОН 3      

                                                        МЕРЦЕДЕС      (KI-3374-AE)) 

ПОНЕДЕЛНИК 

                     -Ул.29 Ноември 

                     -Бензиските по магистрала и контејнерите кај Диме пекарот 

                     -Атва-Добреноец,Мерак,Млинот и Термо електрана Осломеј 

                     -Ул.Ужичка (сите контејнери) кај  подвожњакот и контејнерите пред социјалната         

зграда.22 Декември,касарна с.Челопеци 

ВТОРНИК 

                     -Сите контејнери Горно Пашино (стар пат за Скопје) и контејнерите над Дарданија 

                     -Село Другово (правата ул.рачно) 

                     -АМС,нови гробишта,лопушник и во дирекција и во стовариште 

СРЕДА 

                     - Ул.29 Ноември 

                      -Бензиските по магистрала и контејнерите кај Диме пекарот 
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                      -Ул.Ужичка (правата улица) кај  подвожњакот и контејнерите пред социјалната зграда 

и контењерите во касарна 

 

ЧЕТВРТОК    

                        -Населба Ивани Дол Контењерски 

                       -Контењерите воГранит,Контењерот кај Богета Берберот,Копачка во ЕМО(двете 

стари фабрики) 

                       -Контењерите кај Здружение на возачи 

                       -Контењерите кај Турските Гробишта и двата Контењери кај Гаџовци 

-С.Жубрино.Аранѓел,Србица 

 

ПЕТОК 

                     -Ул.29 Ноември 

                     -Бензиските по магистрала и контејнерите кај Диме пекарот 

                     -Атва-Добреноец,Мерак. 

                     -Ул.Ужичка (правата ул.) кај  подвожњакот и контејнерите пред социјалната зграда 

                     -Еден Контењер кај Маклесон 

                     -Касарна ,Објект во село челопеци 

 

РЕОН 4 

  

                                                                МАН     ( KI-3366-AE) 

       

   ПОНЕДЕЛНИК 

                - Ул.11ти СЕптември од патот за Прилеп до Арабела и контењерите во 

Арабела,продолжува до факултетот и ги зема контињерите во новите згради 

                -Ул.Љубица Богеска (широкото) 
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                -Ул.Б.Ослободување контењерите кај железничка станица под железничка станица ,ка 

лацион,и контењерот пред завод за вработување 

                -Ресторант АТВА 

                -Фабрика КСС 

                -Патот Кичево М.БРОД и кај Сенкота. 

                -Контењерите пред Гимназија,пред Општина и Ул.Борис Кидрич Од Мостот до 

Лопушник 

ВТОРНИК 

               -Ул.11ти СЕптември од патот за Прилеп до Арабела и контењерите во 

Арабела,продолжува до факултетот и ги зема контињерите во новите згради 

               -Ул.Љубица Богеска (широкото) 

               -Ул.Б.Ослободување контењерите кај железничка станица под железничка станица ,ка 

лацион,и контењерот пред завод за вработување 

               -Ресторант АТВА 

               -Фабрика КСС 

               -Патот Кичево М.БРОД . 

               -Контењерите пред Гимназија,пред Општина и Ул.Борис Кидрич Од Мостот до 

Лопушник 

               -Контењерите Пред Социална Зграда 

СРЕДА 

             - Ул.11ти СЕптември од патот за Прилеп до Арабела и контењерите во 

Арабела,продолжува до факултетот и ги зема контињерите во новите згради 

             -Ул.Љубица Богеска (широкото) 

             -Ул.Б.Ослободување контењерите кај железничка станица под железничка станица ,ка 

лацион,и контењерот пред завод за вработување 

             -Ресторант АТВА 

             -Фабрика КСС 

             -Патот Кичево М.БРОД и кај Сенкота. 

             -Контењерите пред Гимназија,пред Општина и Ул.Борис Кидрич Од Мостот до Лопушник 
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ЧЕТВРТОК 

                   -Ул.11ти СЕптември од патот за Прилеп до Арабела и контењерите во 

Арабела,продолжува до факултетот и ги зема контињерите во новите згради 

                   -Ул.Љубица Богеска (широкото) 

                   -Ул.Б.Ослободување контењерите кај железничка станица под железничка станица ,ка 

лацион,и контењерот пред завод за вработување 

                   -Ресторант АТВА 

                   -Фабрика КСС 

                   -Патот Кичево М.БРОД и кај Сенкота. 

                   -Контењерите пред Гимназија,пред Општина и Ул.Борис Кидрич Од Мостот до 

Лопушник 

                   -Контењерите Пред Социална Зграда 

    ПЕТОК 

                 -Ул.11ти СЕптември од патот за Прилеп до Арабела и контењерите во 

Арабела,продолжува до факултетот и ги зема контињерите во новите згради 

                  -Ул.Љубица Богеска (широкото) 

                  -Ул.Б.Ослободување контењерите кај железничка станица под железничка станица ,ка 

лацион,и контењерот пред завод за вработување 

                  -Ресторант АТВА 

                  -Фабрика КСС 

                  -Патот Кичево М.БРОД и кај Сенкота. 

                 -Контењерите пред Гимназија,пред Општина и Ул.Борис Кидрич Од Мостот до 

Лопушник. 

            

РЕОН 5 

                

                                 DAF  -   ( KI-3364-AE) 

 

ПОНЕДЕЛНИК 

 

              -Ул.М.Милески од пред дирекциа до Кипер (Контењерите) 
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             -Ул:Рудничка од Гимназија До АТВА и сокачето 

             -КафеанА Република,Винтаж Кафе и контењерите пред кузман, 

             -4ти Јули 

             -Ул:Илинденска и еден контењер на 11ти септември 

             -Влашки Пат кај Барутаната  три контењери 

             -Ул Душан Јовески од кај Славчета вулканизер до 11Септември 

              

ВТОРНИК 

            - Кафеана,Винтаж Кафе и контењерите пред кузман,Кафиќ Република 

            -Од соколана  до прочестителна станица 

            -Календарица цела со сите пропратни улици 

 

СРЕДА 

            -,Винтаж Кафе и контењерите пред кузман,Кафиќ Република 

            -Населба Карпош и горни и долни дел и Ул.Маршал Тито од болница до Марвената 

            -Ул.Скопска (правата) и сокаците 

 

ЧЕТВРТОК 

           -,Винтаж Кафе и контењерите пред кузман,Кафиќ Република 

           -Населба Девеана со сите пропратни улици 

           -Контејнерите горна горица (кај Леона сите улички) 

           -с.Гарани 

 

ПЕТОК 

           -,Винтаж Кафе и контењерите пред кузман,Кафиќ Република 

           -Ул.Вардарска,Ламелите 

           -Ул.4ти Јули од почеток до крај и рачно и контејнерски 

 

 

                                      

                                                                                 РЕОН 6     

 

MЕРЦЕДЕС  Kипер        (KI-3322-AE) 

 

 

ПОНЕДЕЛНИК 

 

-Ул.Охридска,Ул.15 Ноември,кафиќ Бистро,сокачето кај Калина на Ул.Јанко Михајловски 

-Населба Чифлик( сите улички) 

-Трапчин дол 

 

 

ВТОРНИК 
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-Ул.Партизански одреди,Егејска,Ѕл.Мечкин камен и Питу Гули (кај Перота водоводџијата) 

-Сокакот кај Сафета механичарот.с.Мамудовци 

 

 

 

СРЕДА 

 

-Ул.Скопска (двете улици,горе и долу) 

-Ул.Илиница и сокаците  

-Горно Пашино (сите сокаци) 

С.Жубрино 

 

ЧЕТВРТОК 

 

-Село Аранѓел 

-Село Сребица 

 

ПЕТОК 

 

-Населба Горица 

-Село Другово 

-Горица (и реонот друг) и Иванидол 

 

 

                                                              

                                                                                 РЕОН 7     

 

                                                             

                                                ТРАКТОР    (KI-1561-AB) 

 

ПОНЕДЕЛН 

 

     -Ул.Рудничка и сокаците од комунална хигиена до патот за Прилеп,куќите на Ул. Арсо 

Војвода) 

     -Ул. Љубица Богеска (тесната) 

     -Сокаците горно Пашино (Струшка,Крагуејевачка) 

     -Сокакот на Исеиен Акиоски (кај козарот) 

     -Сокакот на Амит Челопечанец 

 

ВТОРНИК 

 

     -Сокакот кај Ибе Паликуќа (Мигрос Маркет) 
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     -Ул.Александар Македонски(пет сокаци) 

     -Бичинци цела и  останатите сокаци 

 

СРЕДА 

 

     -Сокаците влашки пат и продавницата кај Миро 

     -Кулата 

     -Сокакот кај Миладин механичарот,сокаците во Карпош,во кругот кај Бајдески 

     -Ул.Маршал  Тито и сокаците 

 

ЧЕТВРТОК 

 

-Раштани сокаците 

-Улицата кај Милета механичарот од Влашки пат до патот за Раштани 

-Сокакот кај Фадил берберот и другите сокаци 

-Крајка кај плочкарот И двата сокаци горица кај леон 

 

ПЕТОК 

 

-Сокакот кај Синиша на Ул.Рудничка и кај Нора 

-Мексико 

-Кулата 

-Сокаците на горна Горица (и останатите сокаци) 

 

 

 

РЕОН 8 

 

 

                                              Мерцедес Кипер(KI-3421-AE)   

 

ПОНЕДЕЛНИК 

-Собирање картони по маркети 

 

ВТОРНИК 

-С.Премка и с.Шутово 

 

СРЕДА 

-собирање картони по маркети 

 

ЧЕТВРТОК 

Собирање пластика низ градот 
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ПЕТОК 

С.Црвевци 

 

 

 

                                                                               

РЕОН 9 

          

                                                       Мерцедес  мал (KI-3362-AE)  

 

ПОНЕДЕЛНИК 

-15 ноември,Јанко Михајлоски,Чифлик сокаците,Амит Челопечанец,Прилепска,ул.Драге 

Карбуничанец 

ВТОРНИК 

-Пардизански одреди од пошта раштани до пругата,Долно Влашки пат,Ул Моша Пијада,Питу 

Гули,Населба Горица 4 сокаци 

СРЕДА 

-С.Србјани,Долно Пашино,Горно Пашино,Скопска горна и долна 

ЧЕТВРТОК 

-Ул.Солунска,Ул.Братство единство,Пардизански одреди еден сокак,Кај авто лакерот Сашо 

сокакот и другиот до него .С.Осој 

ПЕТОК 

-С.Другово,Населба Иванидол 

                                                                                                                                                                                                           

 

                                                     МЕРЦЕДЕС      (KI-3374-AE) 

САБОТА 

-Се собира смет по централното градско подрачје,Магистрален пат и додатни реони во 

консултација со раководителот  
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                                                  МЕРЦЕДЕС      (KI-3374-AE) 

НЕДЕЛА 

-Се собира смет по централното градско подрачје,Магистрален пат и додатни реони во 

консултација со раководителот  

 

Возилото Мерцедес – Атего од понеделник до сабота 6 работни дена е ангажирано за собирање и 

транспорт на хартија од собирните места на сите маркети и други правни лица кој одлагат хартија 

(картон). Исто така по потреба возилото збира  најлон и пластика каде што има складирано.  

Тракторите кои ги поседуваме за изнесување на смет ги користиме за подигање на мебел, кој 

граѓаните го фрлаат околу контењери и за подигање на диви депонии, шут и пепелниците кои се 

наоѓаат до контењерите. 

Скоро секоја ден тракторите се зафатени со собирање на смет по повик на граѓани и чистење на 

места каде што сметот не треба да биде оставен. 

 

Динамика на работната рака е извршена врз основа на просечни норми како и преку следење на 

работите и дневните задачи. 

Прегле на непосредни извршители 

Раководител на сектор комунална хигиена / 

Работоводител 1 

Контролор за одржување на јавна чистота 1 

Референт за водење евиденција 1 

Референт за техничка документација 1 

Одговорен за обезбедување и заштита на лица 3 

Хигиеничар 1 

Работник за собирање на комунален отпад 20 

Управител со отпад  
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ПРЕГЛЕД НА ВКУПНА ТОНАЖА НА КОМУНАЛЕН ОТПАД 

Отпад за 2024, 2025 дневно и месечно, споредбено со планирана количина во 2026 година  

МЕСЕЦ 
ОТПАД 

тон/ден-2024 

ОТПАД 

тон/месец.-

2024 

ОТПАД 

тон/ден--

2025 

ОТПАД 

тон/месец-

2025 

Планирано 

2026отпад 

тон-ден 

Планирано 

Отпад 

тон/месец-

2026 

Јануари 78 2340 85 2550 95 2850 

Февруари 75 2250 82 2460 85 2550 

Mарс 76 2280 85 2550 90 2700 

Април 74 2220 85 2550 90 2700 

Мај 77 2310 85 2550 95 2850 

Јуни 80 2400 90 2700 95 2850 

Работник за собирање на индустриски неопасен отпад 3 

Работник за селектирање и балирање на секундарни 

суровини 

3 

Работник за собирање на индустриски неопасен отпад / 

Чувар- работник на депонија на комунален отпад / 

Чувар- инкасант на депонија за шут / 

Раководител на одделение за јавна хигиена и подигање 

на зеленило 

1 

Инжењер за хортикултура и заштита на животна 

средина 

/ 

Работоводител 1 

Ракувач со земјоделски машини 5 

Метач 17 

Мијач 1 

Оделение за управување со гробишта 
 

Одговорен за гробишта 1 

Референт за техничка документација 2 

Работник чувар за одржување на гробишта 2 

                                                  ВКУПНО :           64 вработени                                                    



 

18 
 

Јули 90 2700 110 3300 115 3450 

Август 95 2850 110 3300 115 3450 

Септември 90 2700 95 2850 95 2850 

Октомври 85 2550 85 2550 85 2550 

Ноември 83 2490 85 2550 85 2550 

Декември 77 2310 90 2700 90 2700 

вкупно 980 29400 1087 32610 1125 34050 

 

Преглед на класифициран отпад по категории 

Хартија во кг.Планирано по месеци за-2026 год. 

 МЕСЕЦ  

 

Планирано  

2026 

Јануари 8000 

Февруари 6000 

Март 6500 

Април 6500 

Мај 7000 

Јуни 7500 

Јули 8000 

Август 8000 

Септември 7000 

Октомври 6000 

Ноември 6000 

Декевври 8000 

Вкупно 94500 

 

 

Пластика од сите видови во кг. Планирано по месеци за 2026 год. 

месец Планирано 2026 

Јануари 900 

Февруари 600 

Март 600 

Април 600 
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Мај 600 

Јуни 900 

Јули 1000 

Август 1000 

Септември 800 

Октомври 600 

Ноември 600 

Декември 800 

ВКУПНО 9000 

 

 

 

 

 

 

                Стакло и најлон во килограми планирано по месеци за 2026 година 

 

Месец     

Јануари Стакло 900 Најлон 500 

Февруари Стакло 500 Најлон 200 

Март Стакло 600 Најлон 200 

Април Стакло 500 Најлон 200 

Мај Стакло 600 Најлон 300 

Јуни Стакло 700 Најлон 300 

Јули Стакло 1000 Најлон 600 

Август Стакло 1000 Најлон 600 

Септември Стакло 700 Најлон 300 

Октомври Стакло 600 Најлон 200 

Ноември Стакло 600 Најлон 200 

Декември Стакло 800 Најлон 400 

ВКУПНО  8500  4000 

 

 

ПРИЛОГ 

кон годишната програма за 2026 

 

Она што останува најпроблематично за 2026 година за функсионирање на Секторот Комунална 

Хигиена и дејноста собирање, транспорт и депонирање на комунален отпад е сеуште ненаоѓањето 

на содветна локација за депонирање на комунален отпад. 

 

 

 

 

ЈП,,КОМУНАЛЕЦ,,-КИЧЕВО 

  ДИРЕКТОР 

           БОЈАН СТОЈКОСКИ 

 

 

__________________________ 


